
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº FS000084/24
Processo Administrativo Nº 0342/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA CAROLINA FILLA DE MELLO

Data de Publicação: 04/06/2024 08:55:57

TOTAL DO PROCESSO:   105.448,689

Item: 17

Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 205 
Inf. detal.: "CETOPROFENO 100MG/ML IM APRES. CX/100 AMP 2ML (G) Registro no M.S.: 1134301950020" 

Quantidade: 1.575 Val. Ref.: 2,584

Unidade: AMP

Total Item: 5.323,50

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 3,38

Quant.: 1 Total: 5.323,50LOTE 17 Num: 089

Item: 18

Descrição: CETOPROFENO 1 MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 206 
Inf. detal.: "CETOPROFENO 1MG/ML IV APRES. CX/60 BOL 100ML SF Registro no M.S.: 1031101830047" 

Quantidade: 3.375 Val. Ref.: 11,67

Unidade: FR

Total Item: 32.649,75

Marca: HALEX ISTAR (GO) Modelo: BOL

Valor Unit.: 9,674

Quant.: 1 Total: 32.649,75LOTE 18 Num: 036

Item: 19

Descrição: CIMETIDINA 150 MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 207 
Inf. detal.: "CIMETIDINA 300MG/ML APRES. CX/100 AMP 2ML Registro no M.S.: 1038700250029" 

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 1,048

Unidade: AMP

Total Item: 1.813,50

Marca: HYPOFARMA-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,612

Quant.: 1 Total: 1.813,50LOTE 19 Num: 142

Item: 27

Descrição: COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G COTA PRINCIPAL DO ITEM 215 
Inf. detal.: "COLAGENASE C/CLOR. BIS 30G Registro no M.S.: 1029805050101" 

Quantidade: 225 Val. Ref.: 65,907

Unidade: UN

Total Item: 4.111,425

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: BIS

Valor Unit.: 18,273

Quant.: 1 Total: 4.111,425LOTE 27 Num: 102

Item: 31

Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 219 
Inf. detal.: "DEXAMETASONA 4MG/ML APRES. CX/100 AMP 2,5ML (G) Registro no M.S.: 1108500320060" 

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 2,208

Unidade: AMP

Total Item: 4.836,00

Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,612

Quant.: 1 Total: 4.836,00LOTE 31 Num: 054

Item: 34

Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 222 
Inf. detal.: "DICLOF.SODIO 75 MG APRES. CX/100 AMP 3 ML (I) (S) Registro no M.S.: 1108500160039" 

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 1,008

Unidade: AMP

Total Item: 1.881,00

Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,254

Quant.: 1 Total: 1.881,00LOTE 34 Num: 058

Quant.: 1 Total: 10.747,50LOTE 36 Num: 092

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 105.448,689

1 de 3Gerado em: 17/06/2024 13:13:57

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
SANTA RITA DO PASSA QUATRO-SP



Item: 36

Descrição: DIPIRONA SÓDICA 1,0G/2ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 224 
Inf. detal.: "DIPIRONA 1GR APRES. CX/100 AMP 2ML Registro no M.S.: 1108500180048" 

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 0,795

Unidade: AMP

Total Item: 10.747,50

Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,433

Item: 39

Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML COTA 
PRINCIPAL DO ITEM 227 
Inf. detal.: "HIOSCINA+DIPIRONA APRES. CX/100 AMP 5ML (G) Registro no M.S.: 1108500260033" 

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,947

Unidade: AMP

Total Item: 5.913,00

Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,971

Quant.: 1 Total: 5.913,00LOTE 39 Num: 100

Item: 46

Descrição: GLICOSE 50% COTA PRINCIPAL DO ITEM 234 
Inf. detal.: "GLICOSE 50 % APRES. CX/200 AMP 10ML Registro no M.S.: 1031101670015" 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 0,783

Unidade: AMP

Total Item: 3.495,00

Marca: HALEX ISTAR (GO) Modelo: AMP

Valor Unit.: 0,932

Quant.: 1 Total: 3.495,00LOTE 46 Num: 148

Item: 48

Descrição: HIDROCORTISONA 500MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 236 
Inf. detal.: "HIDROCORTISONA 500 MG S/DIL APRES. CX/50 F/A Registro no M.S.: 1163701190078" 

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 5,447

Unidade: AMP

Total Item: 9.109,125

Marca: BLAU FARMACEUTICA 
S.A (SP)

Modelo: F/A

Valor Unit.: 8,097

Quant.: 1 Total: 9.109,125LOTE 48 Num: 013

Item: 52

Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASO COTA PRINCIPAL DO ITEM 240 
Inf. detal.: "LIDOCAINA 2% S/V. APRES. CX/25 F/A 20ML (G) Registro no M.S.: 1134301020015" 

Quantidade: 375 Val. Ref.: 4,397

Unidade: FR

Total Item: 2.521,125

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: F/A

Valor Unit.: 6,723

Quant.: 1 Total: 2.521,125LOTE 52 Num: 045

Item: 54

Descrição: LIDOCAÍNA 10% COTA PRINCIPAL DO ITEM 242 
Inf. detal.: "LIDOCAINA 10% SPRAY FR 50ML Registro no M.S.: 1029803570108" 

Quantidade: 23 Val. Ref.: 74,00

Unidade: FR

Total Item: 2.080,764

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: SPR

Valor Unit.: 90,468

Quant.: 1 Total: 2.080,764LOTE 54 Num: 134

Item: 58

Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 246 
Inf. detal.: "METOCLOPRAMIDA 10MG/ML APRES. CX/240 AMP 2ML Registro no M.S.: 1031101660011" 

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,663

Unidade: AMP

Total Item: 1.612,50

Marca: HALEX ISTAR (GO) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,075

Quant.: 1 Total: 1.612,50LOTE 58 Num: 071

Item: 66

Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO 50 MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 254 
Inf. detal.: "PROMETAZINA 50MG/ML APRES. CX/100 AMP 2ML Registro no M.S.: 1134302020061" 

Quantidade: 750 Val. Ref.: 3,242

Unidade: AMP

Total Item: 3.627,75

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 4,837

Quant.: 1 Total: 3.627,75LOTE 66 Num: 139

Quant.: 1 Total: 8.061,75LOTE 76 Num: 094

2 de 3Gerado em: 17/06/2024 13:13:57

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
SANTA RITA DO PASSA QUATRO-SP



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 17/06/2024 13:13

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/133b5fd7db0b401992c52ad937875635.pdf

Lote Item Endereço

Item: 76

Descrição: TENOXICAM 20 MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 264 
Inf. detal.: "TENOXICAN 20 MG APRES. CX/50 F/A +DIL 2ML (G) Registro no M.S.: 1029803740011" 

Quantidade: 750 Val. Ref.: 6,007

Unidade: AMP

Total Item: 8.061,75

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: F/A

Valor Unit.: 10,749

Item: 77

Descrição: TRAMADOL 50 MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 265 
Inf. detal.: "TRAMADOL 100MG/2ML APRES. CX/100 AMP 2ML (G) Registro no M.S.: 1134301560044" 

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 6,277

Unidade: AMP

Total Item: 5.323,50

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 2,366

Quant.: 1 Total: 5.323,50LOTE 77 Num: 055

Item: 79

Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B (COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1, B2, B5, B6 E PP) COTA PRINCIPAL DO 
ITEM 267 
Inf. detal.: "COMPLEXO B APRES. CX/100 AMP 2ML Registro no M.S.: 1038700290012" 

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 1,036

Unidade: AMP

Total Item: 2.341,50

Marca: HYPOFARMA-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,561

Quant.: 1 Total: 2.341,50LOTE 79 Num: 106

3 de 3Gerado em: 17/06/2024 13:13:57

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
SANTA RITA DO PASSA QUATRO-SP


